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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : Lampki Choinowe / dekoracja oswietleniowa sople 500 

LED 25 m 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 510W 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhirë ndriçimi me 500 LED të bardhë, të 

pazëvendësueshëm, një njësi ndezëse, tel elektrik të bardhë dhe një prizë që lejon 

zgjerime me pjesë shtesë. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni shumëngjyrëshe.    

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02991/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Zinxhiri i ndriçimit 

 Emri i Produktit             :    Willow Leaf Curtain Lamp / FIRECRACKERS CURTAIN LAMP 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YRT-3-12-0.3 S 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi perde të formuar nga gjethe shelgu me LED 

blu, të pazëvendësueshme, një njësi ndezëse/ndreqëse, tela elektrik transparent dhe 

një prizë që lejon zgjerime me elementë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është ankoruar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit). Telat e aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Struktura e 

prizës zgjatuese të kordonit lejon futjen me një pol të prizave. Dimensionet e spinës së 

lidhjes janë të pamjaftueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02989/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhiri i ndriçimit 

 Emri i Produktit             :    180 LED ICE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XL-180 LED ICE 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi (në formë akulli) me 180 LED të bardhë, të 

pazëvendësueshëm, një njësi ndezëse dhe një tel elektrik transparent. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është ankoruar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit). Telat e aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Dimensionet 

e spinës së lidhjes janë të pamjaftueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02985/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhiri i ndriçimit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XL-84 LED 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë dyshemeje dekorative në formë peme me 84 drita 

LED të bardha në formë luleje dhe një njësi kontrolluese. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Telat e aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. 

Dimensionet e spinës së lidhjes nuk përputhen me specifikimet. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02971/24 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhiri i ndriçimit 

 Emri i Produktit             :    Karácsonyi fény/ Christmas light 

 Marka      :    XWATT 

 Modeli     :    XW-CL-051 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 100 LED të bardhë, të 

pazëvendësueshëm dhe një njësi kontrolluese. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është ankoruar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit). Telat e aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Produkti 

nuk mbrohet nga lagështia, por rekomandohet për përdorim të jashtëm. Uji mund të 

depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, 

të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02970/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Stacioni i karikimit USB C 

 Emri i Produktit             :    USB C Ladegerät 

 Marka      :    Zomvan 

 Modeli     :    HNT-PC 1002 

 Pershkrimi i produktit  :    Stacion karikimi me 7 porte të ndryshme USB. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CPL6ZWKZ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe përdoruesi mund 

të marrë goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezjes. Përveç kësaj, produkti 

nuk është rezistent ndaj temperaturave të larta, duke rritur rrezikun e zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02966/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED Flexible Strip Light 

 Marka      :    JLH 

 Modeli     :    RX-6-5M 

 Pershkrimi i produktit  :   Shirit LED me dy anë që ndizet me ngjyra të ndryshme në 

seksione. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është instaluar  siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit). Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Dimensionet e spinës së 

lidhjes nuk përputhen me specifikimet. Produkti nuk mbrohet nga lagështia, por 

rekomandohet për përdorim të jashtëm. Uji mund të depërtojë në produkt ose 

përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02936/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             : Triple Black 

 Marka      : Dynamic 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë për tatuazh. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike me etiketë të bardhë.    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur 2.26 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në 

trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor (vetëm nëse pritet ekspozimi ndaj 

fëmijëve) dhe mund të prekë fëmijët me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02982/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli 

 Produkti                          :    Unazë 

 Emri i Produktit             :    Silver 15 stycken Finger Ring 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    G005 R322 

 Pershkrimi i produktit  :    Një grup prej 15 unazash të bëra nga metale argjendi, disa 

kanë gurë të zinj. Produkti shitet në internet veçanërisht nëpërmjet Joom 

(identifikuesi unik: 5daadea528fc710101a79157). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Metali në unaza ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit 

(vlera e matur deri në 65% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02983/24 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Tapeti i banjës 

 Emri i Produktit             :    Protection Bath Mat 

 Marka      :    JIAERMEI 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një copë kundër rrëshqitjes për vaskë ose banjë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 53,98 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.10.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02980/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Çantë me etiketimin e veçantë për koktej 

 Emri i Produktit             :    Luggage Tag, Cocktail Namnlapp baggage 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Etiketa e bagazhit në një formë pije kokteji. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

diizobutil ftalatit (DIBP) (vlera e matur: deri në 13 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/02960/24 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet mbrojtëse me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Çizme shiu 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një palë çizme të zeza Wellington. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura përkatësisht: 

13,01% dhe 17,76% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke 

shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02957/24 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla pune 

 Produkti                          : Shkallë 

 Emri i Produktit             : Hliníkový žebřík 

 Marka      : DRABEST 

 Modeli     :          DW3 BASIC 

 Pershkrimi i produktit  : Shkallët industriale alumini me tre seksione prej 

njëmbëdhjetë centimetrash reklamohen se kanë një kapacitet ngarkese prej 150 kg 

për shkallë. Produkti shitet online. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Mbulesa plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shkallët nuk kanë forcë të mjaftueshme mekanike dhe mund 

të përkulen gjatë përdorimit, duke rezultuar ndoshta në një rënie të përdoruesit nga 

një lartësi e konsiderueshme. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02994/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Mobilje që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Karrige e palosshme 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YC-050 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrige me sedilje plastike dhe mbështetëse. Këmbët e bëra 

nga tuba çeliku me diametër 15 mm. Mbështetësit anësor të sediljes nga 25 mm 

lartësi, lidhja e tyre nga profile metalike 20 mm të gjera. Lidhës të këmbës së sipërme 

prej metali me prerje tërthore (18x2) mm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Karrigia mund të shembet lehtësisht dhe të shkaktojë 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02958/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj Piroteknik 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Crackling Magnum / CG001 

 Marka      :    Orion pirotehnika 

 Modeli     :    Crackling granules 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nxjerr sasi të tepërta pjesësh të djegura jashtë 

distancës së sigurisë, të cilat mund të shkaktojnë lëndime dhe/ose dëmtime të syve te 

përdoruesi ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02948/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një lodër pellushi në formën e një pate. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i 

aksesueshëm për shkak të një zinxhiri. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00135/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Top plastik 

 Emri i Produktit             :   Pilka 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   D33353  

 Pershkrimi i produktit  :   Top plastik 

 Lloji i rrezikut                 :   Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Materiali plastik i lodrës përmban një sasi të tepërt diizobutil 

ftalati (DIBP) (vlera të matura deri në 30.2% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     13.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Aeroplan lodër 

 Emri i Produktit             :   TOYS 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   6002 

 Pershkrimi i produktit  :   Helikopter lodër me katër rrota portokalli, të verdhë, vjollcë 

(dy mbrapa dhe dy përpara) me një helikë me tre tehe në pjesën e përparme dhe një 

pilot lepurush në kabinë. Një lodër me një mekanizëm të drejtuar nga fërkimi që lejon 

helikopterin të rrotullohet përpara. Ngjitëse letre me ngjyra me mbishkrime janë 

ngjitur në lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Aeroplani lodër ka pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (ngjitës, rrota, pilot). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     25.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02990/24 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :   Gjerdan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Collier de dentition en ambre baltique certifié véritable 

collier d'ambre baltique baroque brut 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   HH1108358 J01-07 240328000011 5361 

 Pershkrimi i produktit  :   Gjerdan në formë lodre  për bebe, me perimetër 45 cm. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish (identifikuesi unik: 

5f5ca40fe53f8d5262bb97c7). 

 Lloji i rrezikut                 :   Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Gjerdani nuk hapet dhe për këtë arsye mund të rrotullohet 

rreth qafës së fëmijës, duke çuar në mbytje. Për më tepër, gjerdani  mund të thyhet 

lehtësisht, duke rezultuar në pjesë të vogla (rruaza). Një fëmijë i vogël mund t'i futë në 

gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Lituania 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     25.10.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit    A12/02986/24 



                                                               

 
  5 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Kuti lapsash 

 Emri i Produktit             :   Trousse peluche lapin 

 Marka      :   Mercredi 

 Modeli     :   36085 

 Pershkrimi i produktit  :   Një laps prej pellushi 25 cm në formën e një lepuri kafe dhe 

të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Pjesët e vogla (rrëshqitësi i zinxhirit) mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     03.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02981/24 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :   SHOOT FORCE 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   886-9 

 Pershkrimi i produktit  :   Seti i lodrave përbëhet nga dy pistoleta plastike të forta 

ngjyrë vjollce dhe jeshile, predha të ndryshme si dhe një objektiv prej kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Kupat e hedhjes së predhave mund të shkëputen lehtësisht. 

Nëse një fëmijë i fut në gojë, mund të bllokojë rrugët e frymëmarrjes dhe fëmija mund 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     22.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02977/24 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat, si makinë për fëmijë 

 Produkti                          :   Makinë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Blade 

 Marka      :   Taiwan Golden Bee (TGB) 

 Modeli     :   e13*167/2013*00036*04-*05 (ETT), 

e13*167/2013*00051*07-*08 (FTG), e13*167/2013*00045*07 (LTH) 

 Pershkrimi i produktit  :   Automjete terreni / për fëmijë 

 Lloji i rrezikut                 :   Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :   Boshti metalik I pjesës  së përparme djathtas mund të thyhet 

për shkak të një defekti në material. Kjo mund të dëmtojë kontrollin e drejtimit, duke 

rritur rrezikun e një aksidenti. 

 Vendi i Origjines            :     Tajvani 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     21.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02968/24 



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Fiestas Guirca SL 

 Modeli     :   85967 - 12 – 18         85968 - 18 - 24 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum njëbrirësh me fustan elegant me fund tyli.  Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :   Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :   Fundi i tylit dhe kapuçi i kostumit është shumë i ndezshëm 

dhe përhapja e flakës shumë e lartë. Kostumi mund të marrë flakë nëse vishet afër një 

burimi ndezës, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     03.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02965/24 



                                                               

 
  9 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Mbajtës çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :   Porte clés peluche agneau 

 Marka      :   Mercredi 

 Modeli     :   36082 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbajtës çelësash me lodër të butë në formën e një qengji 

kafe, 10 cm i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (sytë). Si pasojë, 

një fëmijë i vogël mund t'i futë ato në gojë dhe të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     26.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02956/24 



                                                               

 
  10 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull lodër me triçikletë 

 Emri i Produktit             :    GIRL BICYCLE 

 Marka      :    DIDAI 

 Modeli     :    LD-151B 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull lodër që funksionon me bateri,  në biçikletë me tri 

rrota. 

 Lloji i rrezikut                 :   Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (krahët e 

kukullës). Si pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i futë ato në gojë dhe të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     21.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02954/24 



                                                               

 
  11 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Slime lodër 

 Emri i Produktit             :     Crystal Mud 

 Marka      :     CRYSTAL MUD 

 Modeli     :     Y32 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër në ngjyrat blu, rozë, të verdhë, të kuqe, vjollcë 

dhe jeshile, me një figurinë plastike në enë. 

 Lloji i rrezikut                 :   Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 710 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     18.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02951/24 



                                                               

 
  12 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :     ACTION SPIELSET 

 Marka      :     Tedi 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Armë lodër plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Kupat e hedhjes  së predhave mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i vendosë  në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     21.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02950/24 



                                                               

 
  13 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    DELECTATION / MINI PUSH FUN GAME 

 Modeli     :    G018 / 388 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike në formë breshke e cila funksionon me shtytje 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka pjesë të vogla (rrota) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     21.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02949/24 



                                                               

 
  14 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :      Lodrat 

 Produkti                          :     Slime lodër 

 Emri i Produktit             :      NOISE PUTTY 

 Marka      :     Toys Outlet 

 Modeli     :     LCP-001 

 Pershkrimi i produktit  :     Slime lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 690 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     21.10.2024 

 
 

Numri i Alarmit    A12/02947/24 



                                                               

 
  15 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :      Lodrat 

 Produkti                          :     Slime lodër 

 Emri i Produktit             :     Magic clay 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     YE26070 

 Pershkrimi i produktit  :     Slime lodër në ngjyrat e verdha, rozë, blu, të kuqe me lëng 

glitter me ngjyrë, slime ngjitëse dhe bizele të vogla. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 750 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     17.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02938/24  



                                                               

 
  16 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :      Lodrat 

 Produkti                          :     Kukull 

 Emri i Produktit             :     Wan Ju Jing Pin 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Koka e kukullës është prej plastike të butë, trupi është prej 

plastike të fortë, flokët janë bërë nga fibra sintetike, të gërshetuara në gërsheta. Kur e 

ktheni kukullën përpara dhe mbrapa, sytë mbyllen dhe hapen. Kukulla është e veshur 

me një fustan dhe këpucë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kukullës përmban një përqendrim të 

tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe diisononil ftalatit/ diizodecil ftalatit 

(vlerat e matura: përkatësisht 7.4% dhe 0.17% ndaj peshës). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     17.10.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00116/24 


